
ПРЕДЛОГ 

На основу члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 

– исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) и 

37. став 4. Закона о електронском документу, електронској идентификацији и услугама од 

поверења у електронском пословању („Службени гласник РСˮ бр. 94/17 и 52/21)  

Влада доноси 

УРЕДБУ 

о утврђивању Канцеларије за информационе технологије и електронску управу као 

пружаоца услуге управљања квалификованим средством за креирање електронског 

печата на даљину 

 

Члан 1. 

Утврђује се да Канцеларија за информационе технологије и електронску управу 

може да обавља квалификовану услугу од поверења – пружање услуге управљања 

квалификованим средством за креирање електронског печата на даљину.  

Члан 2. 

 Квалификовану услугу од поверења – пружање услуге управљања квалификованим 

средством за креирање електронског печата на даљину Канцеларија за информационе 

технологије и електронску управу врши у складу са прописима којим се уређује 

електронски документ, електронска идентификација и услуге од поверења у електронском 

пословању.  

Члан 3. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србије”. 

 

05 Број:  

 

У Београду,         

В Л А Д А 

 

 

                                        ПРЕДСЕДНИК 

 

 

                                        Милош Вучевић 

  



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

I ПРАВНИ ОСНОВ 

Правни основ за доношење акта садржан је у члану 42. став 1. Закона о Влади 

(„Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 – УС, 72/12, 

7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон) као и члану 37. став 4. Закона о електронском 

документу, електронској идентификацији и услугама од поверења у електронском 

пословању („Службени гласник РС”, бр. 94/17 и 52/21). 

Чланом 37. став 4. Закона о електронском документу, електронској идентификацији 

и услугама од поверења у електронском пословању („Службени гласник РС”, бр. 94/17 и 

52/21) предвиђено је да Влада уредбом утврђује да државни орган може да обавља 

квалификовану услугу од поверења која је била предмет оцењивања од стране надлежног 

министарства. 

Чланом 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 - 

исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12 - УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

прописано је да Влада уредбом подробније разрађује однос уређен законом, у складу са 

сврхом и циљем закона. 

II РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

Законом о електронском документу, електронској идентификацији и услугама од 

поверења у електронском пословању предвиђена је могућност да државни орган може 

пружати квалификоване услуге од поверења уколико испуњава услове за пружање услуга 

предвиђене законом. Законом је предвиђено да оцењивање испуњености услова државног 

органа за пружање услуге од поверења врши министарство, односно инспектор за 

електронску идентификацију и услуге од поверења. Даље је дефинисано да након провере 

испуњености услова Влада уредбом утврђује да државни орган може да обавља 

квалификовану услугу од поверења која је била предмет оцењивања. 

Канцеларија за информационе технологије и електронску управу је у складу са 

законом поднела Министарству информисања и телекомуникација захтев за оцену 

усклађености услова за пружање услуге управљања квалификованим средством за 

креирање електронског печата на даљину. На основу тога надлежно министарство, односно 

инспектор за електронску идентификацију и услуге од поверења извршио је проверу 

испуњености законских услова и сачинио извештај о оцени испуњености услова за пружање 

услуге управљања квалификованим средством за креирање електронског печата на даљину 

број 000266669 2023 10258 000 000 000 001/1 од дана 14. августа 2024. године. У извештају 

је констатовано да подносилац захтева, Канцеларија за информационе технологије и 

електронску управу испуњава услове предвиђене законом, услед чега се приступило изради 

предметне уредбе којом се одобрава Канцеларији пружање квалификованих услуга од 



поверења, односно пружање услуге управљања квалификованим средством за креирање 

електронског печата на даљину. 

III ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ РЕШЕЊА 

Члан 1. 

Чланом 1. утврђено је да Канцеларија за информационе технологије и електронску 

управу може да обавља квалификовану услугу од поверења – пружање услуге управљања 

квалификованим средством за креирање електронског печата на даљину. 

Чланом 2. је предвиђено да пружање услуге управљања квалификованим средством 

за креирање електронског печата на даљину Канцеларија за информационе технологије и 

електронску управу врши у складу са прописима којим се уређује електронски документ, 

електронска идентификација и услуге од поверења у електронском пословању, односно у 

складу са Законом и подзаконским актима донетим на основу тог закона.  

Чланом 3. предвиђено је да уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 

„Службеном гласнику Републике Србије”. 

IV ФИНАНСИЈСКА СРЕДСТВА 

За спровођење предметне уредбе нису потребна средства из буџета Републике 

Србије. 

 

 


